
  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
 
 

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°       -2024-ITP/OA 
 
 
 

VISTOS: 
 

El Informe N°001944-2024-ITP/OA-ABAST de fecha 17 de 
junio de 2024 de la Coordinación de Abastecimiento; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N°92, modificado por el 
Decreto Legislativo N° 1451, se crea el Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), 
estableciendo en su artículo 1, que el ITP es un Organismo Técnico Especializado 
adscrito al Ministerio de la Producción, con personería jurídica de derecho público 
interno, el cual tiene a su cargo la coordinación, orientación, concertación y 
calificación de los Centros de Innovación Productiva y Transferencia Tecnológica-
CITE; 
 

Que, con Resolución Secretaría General N° 000004-2024-
ITP/SG, de fecha 23 de enero de 2024, se resolvió aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones del Instituto Tecnológico de la Producción – ITP para el Año Fiscal 
2024 (en adelante, el PAC del ITP), el cual fue modificado por Resolución de 
Secretaría General N°000018-2024-ITP/SG, de fecha 27 de febrero de 2024; 
modificado por Resolución de Secretaría General N°000023-2024-ITP/SG, de fecha 
15 de marzo de 2024; modificado por Resolución Oficina de Administración 
N°000074-2024-ITP/OA, de fecha 18 de abril de 2024; modificado por Resolución 
Oficina de Administración N°00084-2024-ITP/OA, de fecha 10 de mayo de 2024; y, 
modificado por Resolución Oficina de Administración N°00092-2024-ITP/OA, de 
fecha 24 de mayo de 2024 
 

Que, a través del Informe N°001944-2024-ITP/OA-ABAST de 
fecha 17 de junio de 2024, la Coordinación de Abastecimiento sustenta la aprobación 
de la sexta modificación del PAC del ITP, a fin de incluir un (01) procedimiento de 
selección y excluir un (01) procedimiento de selección, de acuerdo a lo detallado en 
los anexos remitidos; sobre el particular cabe precisar que la presente inclusión 
cuentan con el Certificado de Crédito Presupuestal emitido por la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización a fin de continuar con dicha 
aprobación; 
 

Que, de acuerdo a lo establecido en los numerales 6.1 y 6.2 
del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien 
se le hubiera delegado dicha facultad y que puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 
 

Que, el numeral 6.3 del artículo precitado señala que el Plan 
Anual de Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y, cuando 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

lo tuviere, en el portal institucional, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a 
su aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio 
o modificatorio; 
 

Que, el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD 
“Plan Anual de Contrataciones”, aprobado por Resolución N°014-2019-OSCE/PRE 
y modificatoria, dispone que el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado 
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a 
partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de 
Necesidades; 
 

Que, en mérito de la facultad delegada a la Oficina de 
Administración mediante el literal a) del numeral 4.1 del artículo 4 de la Resolución 
Ejecutiva N° 000041-2024-ITP/DE, publicada en el diario oficial “El Peruano” el 23 
de marzo de 2024, esta se encuentra facultada para aprobar las modificaciones al 
Plan Anual de Contrataciones del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP); 
 

Con los vistos de la Coordinación de Abastecimiento, en lo 
que corresponde a sus respectivas competencias; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto por el Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por 
Decreto Supremo N° 082-2019-EF; el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; la 
Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobado por 
Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y modificatoria; y, en ejercicio de la función 
delegada mediante Resolución Ejecutiva N° 041-2024-ITP/DE, en concordancia con 
el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP), aprobado por el Decreto Supremo N° 005-2016-PRODUCE; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la sexta modificación del Plan Anual de 

Contrataciones del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) para el Año Fiscal 
2024, incluyendo y excluyendo los procedimientos que se detallan en los dos 
Anexos, los cuales forman parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Coordinación de Abastecimiento 

publique presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), dentro de los cinco (5) días hábiles de emitida. 

 
Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la 

Información publique la presente resolución y sus anexos en el Portal Institucional 
del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) https://www.gob.pe/itp. 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 

ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ 
Jefa de la Oficina de Administración 

Instituto Tecnológico de la Producción 

https://www.gob.pe/itp


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

83 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 
(Convenio Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTRICOS PARA EL 
INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCIÓN - ITP

3910160200364785 40 - Unidad 350 1 - Soles
44,222.16

15 01 31 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI

680,223.62Total

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

PRODUCCION

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

20131369477

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001983-INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

ANEXO N° 01 SEXTA INCLUSION AL PAC

DIFUSIÓN 
DEL PAC POR 
LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2024

ITP

Firmado digitalmente por MARTIN
SEMINARIO Diego Leonardo FIR
40111276 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.06.2024 18:46:23 -05:00

Firmado digitalmente por MOLINA
CERECEDA Alan Alex FAU
20131369477 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.06.2024 08:56:27 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

28 1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 

inaplicación
76 - Contratación Internacional 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
DE MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE 
COMPONENTES Y REPUESTOS DEL EQUIPO DE 
EXTRACCION CON CO2 SUPERCRITICO TOP INDUSTRIE o 
EQUIVALENTE

8010150400306175 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 120,000.00 15 01 31 00 6 - Junio 24 - Procedimiento 0 - SI

120,000.00Total

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

PRODUCCION

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

20131369477

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001983-INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

ANEXO N° 02 EXCLUSIONES AL PAC

DIFUSIÓN 
DEL PAC POR 
LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE OBSERVA-

CIONES

2024

ITP

Firmado digitalmente por MARTIN
SEMINARIO Diego Leonardo FIR
40111276 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.06.2024 18:46:01 -05:00

Firmado digitalmente por MOLINA
CERECEDA Alan Alex FAU
20131369477 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.06.2024 08:56:19 -05:00


		2024-06-17T12:28:48-0500
	MOLINA CERECEDA Alan Alex FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 000106-2024-ITP/OA
	2024-06-17T12:31:03-0500
	San Isidro
	LOMPARTE CRUZ Isabel Susana FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento




